
Smlouva licenční a o dílo

Č. 0052/2017/ODKS

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „občanský zákoník“

mezi:

1. Nabyvatel licence a objednavatel
Město Rožnov pod Radhoštěm
Sídlo: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 00304271
DIČ: CZ00304271
Zastoupen: Ing. Radimem Holišem, starostou města

dále jen „nabyvatel“ nebo „objednatel“

2. Autorka a poskytovatelka licence:
Petra Braunové
Sídlo: Farní 21, 340 37 Měčín
IČO: 75272636
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
dále jen „autorkal“

Autorka a poskytovatelka licence:
Barbora Botková
Sídlo: Nám. Svobody 7, 750 02 Přerov
IČO: 87592126
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
dále jen „autorka2“

obě společně též jen „autorky“

3. Zhotovitel komiksu
Název: GRAFIA NOVA s.r.o.
Sídlo: Zašová 826, 456 51 Zašová
IČO/DIČ: 65142471 / CZ65142471
Zastoupena: Ing. Lumírem Hercem, jednatelem společnosti
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 9272
Bankovní spojení: 19-8870650257/0100

dále jen „zhotovitel“

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Nabyvatel/objednatel má zájem na provedení díla - leporela komiksu „Rožnov (město) pod
Radhoštěm. Průvodce (nejen) pro děti“ (dále jen „komiks“) obsahující autorské textové dílo
autorkyl a autorské ilustrace a autorské grafické dílo autorky2, a na dalším užití komiksu
k propagaci města Rožnov pod Radhoštěm.

2. Účelem této smlouvy je úprava právního vztahu mezi objednatelem a autorkami, mezi
autorkou2, objednatelem a zhotovitelem při tisku komiksu a úprava právního vztahu mezi
autorkami a nabyvatelem při poskytnutí oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví a
k výkonu užít autorské dílo způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

i



Článek II.

Komiks

Autorky se zavazují, že pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí řádným způsobem
s potřebnou péčí v ujednaném čase zhotoví:

a) autorkal se zavazuje vytvořit textové dílo - rukopis komiksu „Rožnov (město) pod
Radhoštěm. Průvodce (nejen) pro děti.“ v rozsahu pěti normostran, o velikosti písma 12 bodů
obsahující historický vývoj Rožnova od počátků až do současnosti (dále jen „textové dílo“),

b) autorka2 se zavazuje vytvořit ilustrace o velikosti formátu A5, v počtu 40 ilustrací na 10
stranách, obsahující historický vývoj Rožnova od počátků až do současnosti, v barevném
provedení a v provedení černobílém (dále jen „ilustrace“),

c) autorka2 se zavazuje vytvořit grafické dílo ve formě kompletního návrhu komiksu s názvem
„Rožnov (město) pod Radhoštěm. Průvodce (nejen) pro děti.“ v paformátu 600x 200mm, o
rozsahu 10 stran složených do harmoniky ve formátu 120 x 200 mm (po složení), v barevném
provedení tisk 4/4, 250 g ofset. Komiks bude obsahovat:

c1) textové dílo autorkyl dle odst. 1 písm. a) tohoto článku
c2) iiustrace autorky2 dle odst. 1 písm. b) tohoto článku
c3) poslední stranu s náležitostmi dle § 2 zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických

publikacích, ve znění pozdějších předpisů:
jména autorek,
název a sídlo vydavatele (objednatele),
rok 1. vydání,
označeni nositele autorských práv,
název, sídlo osoby, která publikaci vyrobila a rok, ve kterém byla tato
publikace vydána,
informace o autorkách včetně odkazu na jejich internetové stránky, a to
www.petrabraunova.cz a www.barborabotkova.cz

(dále jen „komiks“).

2. Autorkal se zavazuje textové dílo zhotovit v provedení dle odst. 1 písm. a) tohoto článku.

3. Autorka2 se zavazuje ilustrace zhotovit v provedení dle odst. 1 písm. b) tohoto článku.

4. Autorka2 spojí textové dílo a ilustrace a vytvoří komiks, který předá objednateli dne 29.
března 2017, a to ve formátu grafického návrhu díla v pdf. formátu (tisková data)
elektronicky na emailovou adresu tomas.aross@roznov.cz v počtu 1 ks.

5. O každém předání a převzetí komiksu sepíší objednatel a autorkal a autorka2 protokol.
Před podepsáním protokolu posoudí textové dílo, ilustrace a komiks za objednatele starosta
města Rožnova pod Radhoštěm Radim Holiš a samostatný odborný referent městského
úřadu Rožnov pod Radhoštěm Tomáš Gross. Pokud se oba shodnou na tom, že textové
dílo, ilustrace a komiks nemá vady v množství, kvalitě a provedení, podepíší objednatel,
autorkal a autorka2 protokol o převzetí. Pokud bude shledáno, že textové dílo, ilustrace
nebo komiks má vady v množství, kvalitě a provedení, bude autorcel nebo autorce2
textové dílo, ilustrace nebo komiks vráceno a současně jí bude sděleno, jaké vady mají být
odstraněny. Autorkal i autorka2 se zavazují vady odstranit ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy
jim bylo textové dílo, ilustrace a komiks vráceny s upozorněním na vady. Nebude-li tato
lhůta dodržena, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Toto právo má objednatel
i tehdy, nebudou-li textové dílo, ilustrace nebo komiks osobami uvedenými výše schváleny.

6. V případě, že komiks nebude mít vady po posouzení komiksu objednatelem způsobem
uvedeným v odst. 5 tohoto článku, předá autorka2 komiks zhotoviteli ke zkušebnímu tisku
komiksu, jak je uvedeno v následujícím odstavci (dále jen „zkušební tisk“).

7. Zhotovitel se zavazuje, že provede zkušební tisk komiksu v souladu s pokyny autorky2 ve
lhůtě do tří dnů, co byl autorkou2 komiks zhotoviteli ke zkušebnímu tisku předán. Zhotovitel
se zavazuje provést zkušební tisk komiksu za součinnosti s autorkou2. Autorka2 předá za
objednatele zhotoviteli komiks a zajistí veškeré úkony související s kontrolou přípravy a
průběhu zkušebního tisku komiksu a předá zhotoviteli pokyny k provedení tisku. Do tří dnů
po zhotovení zkušebního tisku předá zhotovitel zkušební tisk objednateli. Objednatel
posoudí, zda zkušební tisk komiksu nemá vady. V případě, že nebudou ve zkušebním tisku

2



komiksu vady objednatelem zjištěny, zašle jej autorkám k posouzení a k provedení
autorské korektury, a to na adresu autorky2 uvedenou shora v této smlouvě. Autorky se
zavazují do 14 dnů od doručení zkušebního tisku komiksu provést kontrolu komiksu,
autorskou korekturu a spolu se zprávami o kontrole zaslat zkušební tisk komiksu zpět
objednateli na jeho adresu uvedenou shora.

8. V případě, že komiks v provedení zkušebního tisku bude objednatelem i autorkami po
korekturách autorek schválen jako bezvadný, předá autorka2 komiks za objednatele do tří
dnů, co se dozvěděla, že komiks již nebude upravován, zhotoviteli ve formátu tiskových dat
(*.pdf) v počtu 1 ks k povedení tisku.

9. V případě, že v provedení zkušebního tisku komiksu bude objednatelem zjištěna vada nebo
ze strany autorek provedena autorská korektura, zavazují se autorky bez zbytečného
odkladu vady dle pokynu objednatele opravit a provést korektury v komiksu. Autorka2 takto
opravený komiks znovu předá objednateli a bez zbytečného odkladu po schválení komiksu
objednatelem zajistí u zhotovitele vyhotovení nového zkušebního tisku komiksu s tím, že se
bude opakovat výše uvedený postup, než bude naplněn odst. 8 tohoto článku.

10. Objednatel má právo průběžně kontrolovat provádění textového díla, ilustrace a komiksu.

11. Autorky a objednatel výslovně prohlašují, že komiks včetně textového díla a ilustrací bude
objednateli předán bezúplatně, tzn. autorky za provedení textového díla, ilustrace a
komiksu nepožadují žádnou cenu a ani v budoucnu ji nebudou po objednateli požadovat.

12. Autorky prohlašují:

a) že se seznámily s předmětem a rozsahem textového díla, ilustrace a komiksu a jsou
jim známy veškeré podmínky nezbytné ke zhotovení textového díla, ilustrace a komiksu
a plnění této smlouvy,

b) že disponují odbornými znalostmi, technickým vybavením a kapacitami, které jsou
k řádnému a včasnému provedení textového díla, ilustrace a komiksu nezbytné,

13. Autorky se zavazují provést textové dílo, ilustrace a komiks osobně a opatřit vše, co je k
jejich provedení potřeba.

14. Autorky odpovídají objednateli za to, že textové dílo, ilustrace a komiks nebudou mít právní
vady a za jejich původnost, tj. že jeho užitím nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do
práv třetích osob ani jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky
třetích osob byly vypořádány a objednateli v souvislosti s textovým dílem, ilustrací ani
komiksem a jejich užitím nemohou vzniknout peněžité ani jiné závazky vůči třetím osobám.
Autorky odpovídají objednateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích
osob k textovému dílu, ilustracím a komiksu. Autorky podpisem této smlouvy výslovně
prohlašují, že jiná osoba než nabyvatel nebo osoba dle čl. VII. odst. 4 není oprávněna
textové dílo, ilustrace ani komiks užít. Autorky prohlašují, že uzavřením této smlouvy jsou
veškeré náklady i daně autorek související s provedením textového díla, ilustrace a
komiksu s objednatelem vypořádány, že zahrnují veškeré případné daně a náklady autorek,
jakož i dalších dotčených osob, které se podílely nebo měly či mohly podílet na návrhu či
zhotovení textového díla, ilustrace nebo komiksu, jakož i odměnu autorek za případné
poskytnutí podlicence k užití textového díla, ilustrace a komiksu. Zaplacením odměny dle čl.
Vlil. odst. 1 a 2 budou vypořádány veškeré majetkové nároky autorek, které jim vznikly
v souvislosti s textovým dílem, ilustrací a komiksu a jejich užitím. Autorky berou na vědomí
a souhlasí s tím, že sjednaná cena není závislá na jakémkoliv pozdějším ocenění textového
díla, ilustrace ani komiksu.

15. Objednatel nabývá vlastnické právo k textovému dílu, ilustraci a komiksu jeho převzetím.
Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na nich.

Článek III.

Tisk

. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí řádným způsobem
s potřebnou péčí v ujednaném čase provede zkušební tisk komiksu a v případě, že budou na
komiksu vyhotoveném ve zkušebním tisku provedeny autorské korektury nebo opraveny vady,

3



provede nový zkušební tisk, jak je uvedeno v čl. II odst. 7 a 9 této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí řádným způsobem
s potřebnou péčí v ujednaném čase provede tisk 20.000 ks komiksu „Rožnov (město) pod
Radhoštěm. Průvodce (nejen) pro děti“ - souborného díla autorek v rozsahu a provedení dle
článku II. odst. 1 písm. c) této smlouvy a dle odsouhlaseného zkušebního tisku díla
objednatelem, které předá autorka2 za objednatele zhotoviteli ve formátu tiskových dat *.pdf
souboru, jak je uvedeno v čl. II odst. 8 této smlouvy (dále jen „tisk komiksu"). Zhotovitel je
povinen řídit se při provádění tisku komiksu pokyny objednatele a autorky2. Zhotovitel je však
povinen objednatele upozornit na nevhodnost jejich požadavků a pokynů, jinak odpovídá za
škodu tím způsobenou.

3. Zhotovitel prohlašuje:

a) že se seznámil s předmětem a rozsahem zkušebního tisku i tisku komiksu a jsou mu známy
veškeré podmínky nezbytné k realizaci zkušebního tisku i tisku komiksu a plnění této
smlouvy, a zahrnul veškeré náklady do kompletní kalkulace ceny,

b) že disponuje odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému
provedení zkušebního tisku i tisku komiksu nezbytné,

c) že prověřil místní podmínky pro realizaci zkušebního tisku i tisku komiksu.

4. Zhotovitel se zavazuje provést zkušební tisk i tisk komiksu osobně a opatřit vše, co je
k provedení zkušebního tisku i tisku komiksu potřeba.

5. Objednatel má právo kontrolovat provádění zkušebního tisku i tisku komiksu v průběhu
realizace při trvání této smlouvy.

Článek IV.

Předmět a rozsah tisku komiksu

1. Zhotovitel předá objednateli celkem 20.000 ks vytištěného komiksu nejpozději do 15. dubna
2017 bez vad. Pro případ prodlení s předáním bezvadných 20 000 Ks vytištěného komiksu se
smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,1 % z ceny za provedení tisku komiksu
včetně DPH dle odst. 3 tohoto článku smlouvy za každý den prodlení, kterou zhotovitel zaplatí
objednateli. Smluvní pokuta je splatná způsobem a ve lhůtě uvedenými v jejím vyúčtování.
Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele odstranit závadný stav ani právo
objednatele na náhradu škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a
to i když výše škody přesáhne smluvní pokutu.

2. Místem předání a převzetí tisku komiksu je dle dohody smluvních stran: Masarykovo náměstí
128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm. Pokud nebude mít tisk komiksu vady v množství, kvalitě a
provedení, podepíší objednatel a zhotovitel protokol o převzetí. Pokud bude shledáno, že tisk
komiksu má vady v množství, kvalitě nebo provedení, bude zhotoviteli vráceno všech 20 000 ks
výtisků komiksu a současně mu bude sděleno, jaké vady mají být odstraněny. Zhotovitel se
zavazuje vady odstranit ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy byl na vady upozorněn. Nebude-li tato
lhůta dodržena, má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, kterou je
oprávněn vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to i když výše škody přesáhne smluvní
pokutu.

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli na ceně za provedení tisku komiksu ve výši za celkem
20.000 ks:

a) 39.918,08 Kč bez DPH

b) 5.987,71 Kč 15% DPH

c) 45.905,79 Kč včetně DPH.

4. Dohodnutá cena je kompletní a konečná - nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele související s provedením zkušebního tisku i tisku komiksu.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za bezvadný tisk komiksu cenu podle odst. 3. po
převzetí 20 000 Ks vytištěného komiksu bez vad objednatelem, a to na základě daňového

4



dokladu (dále jen „faktury“) vystaveného zhotovitelem bezhotovostně na účet zhotovitele.
Faktura musí obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů. Faktura bude splatná do 14
dnů od doručení na adresu objednatele uvedenou shora.

6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu vrátit zhotoviteli, jestliže
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou dohodnutou v této smlouvě nebo faktura neobsahuje
náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu
zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 14 dnů začne
běžet od doručení nové nebo opravené faktury. Do doby doručení nové nebo opravené faktury
není objednatel v prodlení s placením.

7. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost tisku komiksu v délce dvou let. Záruční doba
začíná běžet dnem předání řádně a včas provedeného tisku komiksu.

8. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli poskytne součinnost při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou z veřejných výdajů v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že některá jednání bude za objednatele vůči zhotoviteli
vykonávat autorka2, která je oprávněna a povinna:

a. předat zhotoviteli komiks ke zkušebnímu tisku i tisku komiksu postupem uvedeným v čl.
II. této smlouvy,

b. kontrolovat přípravu a průběh zkušebního tisku komiksu,
c. předávat zhotoviteli pokyny k provádění zkušebního tisku komiksu,
d. provést kontrolu dokončeného zkušebního tisku i tisku komiksu.

10. Objednatel nabývá vlastnické právo k tisku komiksu jeho převzetím. Stejným okamžikem
přechází na objednatele i nebezpečí škody na tisku komiksu.

Článek V.

Licence

1. Autorkal a autorka2 budou spoluautory souborného díla - komiksu s názvem „Rožnov
(město) pod Radhoštěm. Průvodce (nejen) pro děti“, které autorky zhotoví pro objednatele
dle požadavků na rozsah a provedení díla uvedených v článku II. odst. 1 této smlouvy (dále jen
„komiks“).

2. Autorky prohlašují, že komiks bude vytvořen jako dílo vytvořené na objednávku dle § 61
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon") a v souladu
s článkem II. této smlouvy.

3. Autorky prohlašují, že mají oprávnění k výkonu práv podle zákona č. 121/2000Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) bez omezení nevýhradně textové dílo, ilustrace
a komiks užít a poskytnout třetím osobám oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví na
základě smlouvy.

4. Autorky prohlašují, že užitím textového díla, ilustrace a komiksu dle této smlouvy nebude
porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis. Autorky odpovídají nabyvateli za škodu,
která by mu vznikla v případě nepravdivosti tohoto prohlášení.

5. Autorky touto smlouvou poskytují nabyvateli výhradní oprávnění k výkonu práva duševního
vlastnictví ke všem způsobům užití komiksu v rozsahu dle této smlouvy. Autorky poskytují
nabyvateli oprávnění komiks užít všemi způsoby užití známými v době uzavření této smlouvy,

a) zejména rozmnožovat, rozšiřovat originál nebo rozmnoženiny komiksu vč. publikací
vydaných nakladatelským způsobem, a to v rozsahu 20 000 Ks výtisků komiksu a 10 000 ks
dotisku komiksu, vše v neomezeném rozsahu, co do místa a času,

b) dále volně a ničím neomezeně nakládat s komiksem příp. i s jeho částmi, a to,
rozmnožovat části originálu nebo rozmnoženiny komiksu, pronajímat originál i
rozmnoženiny komiksu, půjčovat originál i rozmnoženiny komiksu, vystavovat originál nebo
rozmnoženiny komiksu, sdělovat komiks veřejnosti všemi obvyklými způsoby v původní i

5



zpracované či jinak měněné podobě, a to v neomezeném rozsahu, zejména co do místa,
času a množství,

c) spojovat komiks příp. jeho části s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií
nebo zvukem nikoli autorského charakteru, zařazením do souboru děl autorského i nikoli
autorského charakteru, a to v neomezeném rozsahu, zejména co do místa, času a
množství.

(dále jen “licence“). Výslovně se stanoví, že v souvislosti s užitím komiksu je nabyvatel oprávněn
šířit komiks příp. jeho část v elektronické, tištěné i jiné podobě a archivovat je v elektronické nebo
jiné databázi.

6. Autorky poskytují nabyvateli licenci jako výhradní.

7. Nabyvatel licenci přijímá a zavazuje se, že bude výše uvedený komiks užívat v souladu s touto
smlouvou k účelu zejména nikoli však výhradně k propagaci a prezentaci nabyvatele
v periodických i neperiodických publikacích a médiích, k prezentaci nabyvatele na internetu,
v nově vydávaných propagačních materiálech nabyvatele, v rámci výstav a veletrhů cestovního
ruchu apod., a zavazuje se za poskytnutí licence poskytnout autorkám sjednanou odměnu.
Nabyvatel je oprávněn užít komiks dle svého uvážení.

8. Autorkám je účel využití komiksu znám a prohlašují, že komiks je po obsahové i odborné
stránce vhodný pro účely, ke kterým má být nabyvatelem užit.

9. V případě, že nabyvatel využije licenci k dotisku 10 000 Ks komiksu uvedenou v odst. 5 písm. a)
tohoto článku zavazuje se uvést v tiráži, že se jedná o dotisk 1. vydání, které nebylo
aktualizováno. Autorky se vzdávají práva na autorskou korekturu dotisku komiksu.

10. Konstatuje se, že to co platí o komiksu (souhrnném díle), platí i pro textové dílo autorkyl a
ilustrace autorkyž.

Článek VI.

Práva a povinností autorek

1. Autorky jsou oprávněny provést autorskou korekturu, tzn. provést po vyhotovení zkušebního
tisku komiksu tvůrčí změny, pokud nevyvolají na straně nabyvatele a zhotovitele potřebu
vynaložení nepřiměřených nákladů nebo nezmění-li se jimi povaha komiksu ve lhůtě uvedené
v čl. II. odst. 7 této smlouvy.

2. Autorky prohlašují, že jim nejsou známa žádná práva třetích osob, která by mohla být na
překážku užívání komiksu nabyvatelem v rozsahu uvedeném v této smlouvě. Užitím komiksu
podle této smlouvy nebudou neoprávněně porušena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích
osob, zejména právo na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti
právnických osob.

3. Autorky poskytují nabyvateli licenci jako výhradní. Autorky se zavazují neposkytnout licenci
třetí osobě a jsou povinny zdržet se samy výkonu práva komiks užít. Pro případ, že kterákoli
z autorek komiks nebo jeho část užije či poskytne licenci třetí osobě, je nabyvatel oprávněn
účtovat autorce, která porušila výše uvedenou povinnost, smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a
to i opakovaně. Autorky jsou povinny smluvní pokutu nabyvateli zaplatit na jeho účet ve lhůtě
do 15 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Vyúčtováním a zaplacením smluvní
pokuty není dotčeno právo nabyvatele na náhradu škody, kterou je oprávněn vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to i když výše škody přesáhne smluvní pokutu.

4. Autorky se zavazují, že v případě zjištění neoprávněného užívání komiksu třetí osobou
poskytnou nabyvateli náležitou součinnost při přijímání potřebných právních opatření
k ochraně výkonu práv nabyvatele podle této smlouvy.

5. Autorky se zavazují nevytvořit pro jiného shodný nebo zaměnitelný komiks, textové dílo nebo
ilustrace. Pro případ porušení tohoto závazku je nabyvatel oprávněn účtovat autorkám smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč. Autorky jsou povinny smluvní pokutu nabyvateli zaplatit na jeho
účet ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení vyúčtované pokuty, nebo výzvy k zaplacení smluvní
pokuty autorkám. Vyúčtováním a zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo nabyvatele



na náhradu škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to i když
výše škody přesáhne smluvní pokutu.

6. Autorky prohlašují, že komiks do okamžiku jeho převzetí nabyvatelem nebyl veřejně užit a
autorky neudělily žádné osobě souhlas k jeho užití.

7. Pokud by nabyvateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu výše popsaných právních vad
komiksu, jsou autorky povinny tuto škodu či jinou újmu nabyvateli nahradit.

8. Konstatuje se, že to co platí o komiksu (souhrnném díle), platí i pro textové dílo autorkyl a
ilustrace autorkyž.

Článek VII.

Práva a povinnosti nabyvatele

1. O užití komiksu ani jeho části není nabyvatel povinen žádnou z autorek informovat.

2. Nabyvatel není oprávněn upravovat či měnit textové dílo a jeho název, s výjimkou jeho
spojování s jinými díly. Nabyvatel smí komiks upravit či jinak měnit po předchozí písemné
dohodě s autorkami. Za písemnou formu je pro tento účel považována výměna emailových či
jiných elektronických zpráv.

3. Nabyvatel není povinen oprávnění tvořící součásti licencí a podlicenci k užití komiksu využít.

4. Nabyvatel je oprávněn poskytnout oprávnění k užití komiksu zcela nebo z části třetí osobě
(podlicence), o čemž není povinen autorky informovat. Poskytnutím podlicence nevzniká
autorkám vůči nabyvateli ani držiteli podlicence právo na odměnu. Uživatel podlicence není
povinen tuto licenci užít.

5. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel není povinen poskytnout autorkám na své náklady
žádnou rozmnoženinu komiksu z rozmnoženin jim pořízených.

6. Práva a povinnosti nabyvatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce.

7. Konstatuje se, že to co platí o komiksu (souhrnném díle), platí i pro textové dílo autorkyl a
ilustrace autorkyž.

V li l .

Autorská odměna

1. Za poskytnutí licence nabyvatel autorcel poskytne odměnu v celkové výši 10.500,- Kč (slovy
deset tisíc pět set korun českých). Uvedená odměna je konečná a zahrnuje veškeré případné
daně a náklady autorkyl dle této smlouvy. Podkladem uhrazení odměny bude faktura, kterou
autorkal vystaví po předání komiksu autorkou2 k tisku dle čl. II. odst. 8 této smlouvy. Odměna
je splatná do 15 dnů ode dne doručení faktury nabyvateli na jeho adresu uvedenou shora.
Částka bude zaplacena autorcel bezhotovostně na účet 1001835143/0800. Povinnost zaplatit
je splněna dnem odepsání částky z účtu nabyvatele.

2. Za poskytnutí licence nabyvatel autorce2 poskytne odměnu v celkové výši 10.500,- Kč (slovy
deset tisíc pět set korun českých). Uvedená odměna je konečná a zahrnuje veškeré případné
daně a náklady autorky2 dle této smlouvy. Podkladem uhrazení odměny bude faktura, kterou
autorka2 vystaví po předání díla (komiksu) autorkou2 k tisku dle čl. II. odst. 8 této smlouvy.
Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení faktury nabyvateli na jeho adresu uvedenou
shora. Částka bude zaplacena autorce2 bezhotovostně na účet 2100119390/2010. Povinnost
zaplatit je splněna dnem odepsání částky z účtu nabyvatele.

3. Odměna uvedená v odst. 1 až 2 tohoto článku smlouvy je odměnou za veškeré licence, tj. za
veškerá a všechna touto smlouvou vymezená užití komiksu a zahrnuje i odměnu případných
dalších dotčených osob, které se podílely nebo měly či mohly podílet na návrhu či zhotovení
komiksu nebo vytvořily komiks nebo jejich návrh či část, jakož i odměnu autorů za případné
poskytnutí podlicence k užití komiksu nabyvatelem licence třetí osobě. Vyplacením odměny jsou
vypořádány veškeré majetkové nároky autorek, které jim vznikly v souvislosti s užitím komiksu
dle této smlouvy. Veškeré odměny zde uvedené se považují jako částky konečné.

7



4. Autorky berou na vědomí a souhlasí s tím, že výše sjednané odměny není závislá na jakémkoliv
pozdějším ocenění textového díla, ilustrace ani komiksu.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, a autorským zákonem.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými všemi smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Pokud se některé z ujednání obsažených
v této smlouvě neshoduje se zákonnými ustanoveními, jde o projev vůle smluvních stran se od
zákonných ustanovení odchýlit a nahradit ustanovení ujednáními obsaženými v této smlouvě.
Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne
povinnost upravit smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené, zavazují se smluvní
strany přijmout bez zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě, kterým chybějící záležitosti
upraví tak, aby obsah dodatku při zachování požadavků stanovených právním předpisem
odpovídal účelu této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují neprodleně vzájemně informovat o změně všech skutečností, které
mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy.

3 . Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv
důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost
ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazují nahradit bez
zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak,
aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován.

6. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, s dodatkem či odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této
smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

7. Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze
smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy

8. Autorky se zavazují poskytnout nabyvateli součinnost podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých předpisů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě.

10. Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních splatností originálu, z nichž nabyvatel/objednatel
obdrží dvě vyhotovení a ostatní smluvní strany po jednom vyhotovení.

11. Autorky ani zhotovitel nejsou oprávněni převést jako postupitelé svá práva a povinnosti ze
smlouvy nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
nabyvatele/objednatele, za který nebude pro tento účel považována e-mailová či jiná
elektronická zpráva.

12. Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Rožnov pod Radhoštěm dne 24.3.
2017 usnesením č. 1075/69.

13. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných podmínek.
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran jakýkoli
závazek.

8



V Rožnově p.R. dneV Rožnově p.R. dne ^ ^
za nabyvatele/objednatele

V Rožnově p.R. dne

Barbora Botková
autorka2 /

V Rožnově p.R. dne

GPAFIA NOVA
756 51 Zašová 826
vww.grafianova.cz

V Č: CZ65142471

Q



'


